
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 22/02/2023. 
Número da edição: 3284

Setor de Licitação

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 003 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 003 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2021 

PROC. ADM. Nº 5028/2021     

PREGÃO ELETRÔNICO: 60/2021     

PARTES:     

Contratante:   MUNICIPIO DE SIDROLANDIA-MS 

Contratado:  RENTAL LOCADORA DE BENS E VEICULOS LTDA 

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO 

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo da vigência do Contrato
Administrativo nº 007/2022, conforme constante art. 57, § 2º da Lei Federal nº 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA: DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

Fica prorrogado por mais 6 (seis) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta do Contrato
Administrativo nº 007/2022, a contar de 27 de Janeiro de 2023. 

CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR E DOTAÇÃO 

O valor do contrato é de R$ 481.688,00 (Quatrocentos e oitenta e um mil, seiscentos e
oitenta e oito reais). 

SECRETARIA DE FAZENDA, TRIBUTAÇÃO E GESTÃO ESTRATÉGICA 

RENTAL LOCADORA DE BENS E VEÍCULOS LTDA-EPP 

LOTE DESCRIÇÃO MÍNIMA UNIDADE
QTDE.

ESTIMADA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL 

MARCA 

01 

Veículo  Hatch,  ano/modelo  do  ano
corrente;  motorização  de  potência
mínima  de  75  cv  (na  gasolina),  bi
combustível  (gasolina  ou  álcool),  04
portas,  ar  condicionado;  direção
hidráulica  ou  elétrica,  air  bag  duplo,
ABS,  vidros  elétricos,  transmissão
manual  de  no  mínimo  5  velocidades,
compartimento de carga mínimo de 260
litros. 

MENSAL 42 2.890,00 121.380,00 

VW NOVO GOL
1.0 COMPLETO

SEM
CONDUTOR
ZERO KM 

02 Veículo  tipo  SUV,  ano/modelo  do  ano
corrente;  motorização  de  potência

  MENSAL 9 4.100,00 36.900,00 RENAULT
DUSTER 1.6 –



mínima  de  106  cv  (na  gasolina),  bi
combustível  (gasolina  ou  álcool),  04
portas,  ar  condicionado;  direção
hidráulica  ou  elétrica,  air  bag  duplo,
ABS,  vidros  elétricos,  transmissão
manual  de  no  mínimo  5  velocidades,
compartimento de carga mínimo de 470
litros. 

COMPLETO –
MANUAL SEM
CONDUTOR
ZERO KM

FICHA TÉCNICA
ANEXO 

03 

Veículo  tipo  Camionete,  cabine  dupla,
ano/modelo  do  ano  corrente;
motorização  com  potência  mínima  de
180  cv;  04  portas,  ar  condicionado;
direção  hidráulica  ou  elétrica,  air  bag
duplo,  freios  ABS,  vidros  elétricos,
transmissão  automática,  seletor
eletrônico  de  tração  4x2  ,  4x4  e
reduzida. 

MENSAL 11 9.800,00 107.800,00 

CHEVROLET
S10 – DIESEL –

4X4 –
COMPLETO –

SEM
CONDUTOR
ZERO KM 

                                                                                                                                       

VALOR TOTAL: 

  

R$
266.088,00 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE 

RENTAL LOCADORA DE BENS E VEÍCULOS LTDA-EPP 

LOTE DESCRIÇÃO MÍNIMA UNIDADE
QTDE.

ESTIMADA 
VALOR

UNITÁRIO 
VALOR
TOTAL 

MARCA 

03 

Veículo  tipo  Camionete,  cabine
dupla, ano/modelo do ano corrente;
motorização  com  potência  mínima
de  180  cv;  04  portas,  ar
condicionado;  direção  hidráulica  ou
elétrica,  air  bag  duplo,  freios  ABS,
vidros  elétricos,  transmissão
automática,  seletor  eletrônico  de
tração 4x2 , 4x4 e reduzida. 

  MENSAL 11 9.800,00 107.800,00 

CHEVROLET S10 –
DIESEL – 4X4 –

COMPLETO – SEM
CONDUTOR ZERO

KM 

VALOR TOTAL: R$ 107.800,00

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA, HABITAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 

RENTAL LOCADORA DE BENS E VEÍCULOS LTDA-EPP 

LOTE DESCRIÇÃO MÍNIMA UNIDADE
QTDE.

ESTIMADA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL 

MARCA 

03 Veículo  tipo  Camionete,  cabine  dupla,
ano/modelo  do  ano  corrente;
motorização  com  potência  mínima  de
180  cv;  04  portas,  ar  condicionado;
direção  hidráulica  ou  elétrica,  air  bag
duplo,  freios  ABS,  vidros  elétricos,
transmissão  automática,  seletor
eletrônico  de  tração  4x2  ,  4x4  e

  MENSAL 11 9.800,00 107.800,00 CHEVROLET
S10 – DIESEL –

4X4 –
COMPLETO –

SEM
CONDUTOR



reduzida. ZERO KM 

                                                                                                                                       

VALOR TOTAL: 

  

R$
107.800,00 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente 

Funcional Programática 20.122.5000.2-299 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 3.3.90.39.00 

Fonte 500 

Secretaria de Fazenda, Tributação e Gestão Estratégica 

Funcional Programática 04.122.5000.2-404 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 3.3.90.39.00 

Fonte 500 

Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Funcional Programática 04.122.1201.2-007 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 3.3.90.39.00 

Fonte 500 

CLÁUSULA QUARTA: DA RATIFICAÇÃO 

Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 007/2022. 

ASSINANTES              

Contratante:   VANDA CRISTINA CAMILO 

Contratado: RENTAL LOCADORA DE BENS E VEICULOS LTDA 

Sidrolândia-MS, 27 de Janeiro de 2023. 

Matéria enviada por Eduarda Puerta Pereira 


	PREGÃO ELETRÔNICO: 60/2021
	PARTES:

